
Pará , 21 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XV | Nº 3439 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             167 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 004/2024-

PMTEXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 004/2024-PMT 

 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 004/2024-PMT, 

celebrado entre o MUNICÍPIO DE TUCURUÍ, inscrito no CNPJ nº 

05.251.632/0001-41 e a ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E 

INDUSTRIAL DE TUCURUÍ – ACIT, inscrita no CNPJ nº 

83.377.739/0001-44. OBJETO: apoio financeiro para realização do 

Prêmio Destaque Empresarial e Empresário do Ano 2024, visando à 

consecução de finalidade de interesse público e recíproco que envolve 

a transferência de recursos financeiros à Organização da Sociedade 

Civil (OSC). PRAZO: 04 (quatro) meses. VALOR: R$ 54.185,00 

(cinquenta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais). 

FUNDAMENTO LEGAL: Artigos 17, 31 e 32, da Lei 13.019/2014, 

de 31.07.2014 e artigos 2º, inciso VIII e, 18, incisos I e II, do Decreto 

Municipal nº 047/2019-GP, de 02.12.2019, alterado pelo Decreto 

Municipal nº 010/2020-GP, de 16.03.2020. DATA DA 

ASSINATURA: 20 de fevereiro de 2024. Prefeitura Municipal de 

Tucuruí/PA, em 20 de fevereiro de 2024. PUBLIQUE-SE. 

  

ALEXANDRE FRANÇA SIQUEIRA 
Prefeito de Tucuruí 

Publicado por: 
Leila Regina Monteiro de Souza Barradas 

Código Identificador:80AF3A9A 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE SUSPENSÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Saúde, comunica a suspensão do Pregão Eletrônico 

059/2023 – SRP - Contratação especializada na Prestação de Serviços 

de fornecimento de Passagens Aéreas, compreendendo os Serviços de 

Emissão, Marcação, Remarcação, Reembolso, Cancelamento e 

Check-in aos Pacientes Cadastrado no programa de tratamento fora do 

domicílio – TFD (Portaria MS nº 55/99), objetivando atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de 

Saúde do Município de Viseu/PA. Motivo: Considerado os pedidos de 

esclarecimentos não respondidos, o processo fica SUSPENSO até 

ulterior deliberação. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 
Secretária Municipal de Saúde 

  

Aviso de Licitação Fracassada 

  

A Prefeitura Municipal de Viseu, por intermédio da Secretaria 

Municipal de Administração, comunica o Fracasso do Pregão 

Eletrônico 067/2023 – SRP - Contratação de Empresa Especializada 

no Fornecimento de Veículo para atender a Secretaria Municipal de 

Assistência Social (Conselho Tutelar), Secretaria Municipal de 

Administração e Secretarias agregadas do Município de Viseu/PA. foi 

considerada FRACASSADA, em face de nenhuma empresa atender as 

condições editalícias. Assim, fica a Administração Pública legitimada 

a instaurar novo procedimento licitatório, objetivando a contratação 

pretendida, se ainda houver interesse. 

  

EDILTON TAVARES MENDES 
Secretário Municipal de Administração 

  

Aviso de Homologação 

  

O município de Viseu torna pública a Homologação do Pregão 

Eletrônico 071/2023 - SRP que visa a Contratação de empresa 

especializada para o fornecimento de Combustível, para atender as 

necessidades da Prefeitura, Fundos e Secretarias do município de 

Viseu/PA, nas localidades distantes da sede do município (2º Distrito 

sentido Bragança, compreendendo o atendimento das localidades 

Fernandes Belo, Açaiteua, Basília, Braço-Verde, Laguinho, Centro 

Alegre, Seringa, Jutaí, São Miguel, Santo André, Itaçú, Porto da 

Firmiana, Ilha Grande e outras comunidades adjacentes por ventura 

não elencada). Vencedoras: Auto Posto Rani Ltda, CNPJ 

36.680.402/0002-02, Valor R$3.635.840,00. Auto Posto Braganca 

Comercio de Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ 29.187.801/0003-51, 

Valor R$7.876.470,00. Sendo o valor global de R$11.512.310,00. 

Ass.: 20/02/2024. Sobre a Égide do Decreto 10.024/2019. 

  

Aviso de Homologação 

  

O município de Viseu torna pública a Homologação do Pregão 

Eletrônico 049/2023 - SRP que visa a Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de eletrodoméstico e eletrônico, que 

objetiva atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos 

que compõem a esfera administrativa do Município de Viseu/PA. 

Vencedoras: Comatel Comercio de Material Ltda, CNPJ 

04.510.069/0001-16, Valor R$ 141.437,56. Jsl Comercio de Material 

de Expediente Eireli, CNPJ 37.358.317/0001-04, Valor R$ 

440.844,00. Ventisol da Amazônia Industria de Aparelhos Elet. Ltda, 

CNPJ 17.417.928/0001-79, Valor R$ 879.410,00. Malu Distribuidora 

e Representações Eireli, CNPJ 42.649.742/0001-92, Valor R$ 

771.975,34. Meio a Meio Viseu Ltda, CNPJ 26.862.636/0001-36, 

Valor R$ 186.337,00. Trevo Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 

38.203.366/0001-30, Valor R$ 274.726,81. J. M. A. Machado 

Comercio de Eletrodoméstico Eireli, CNPJ 01.521.198/0001-11, 

Valor R$ R$ 202.419,00. Repremig Representação e Comercio de 

Minas Gerais Ltda, CNPJ 65.149.197/0002-51, Valor R$ 138.897,00. 

Sendo valor global de R$ 3.036.046,71. Ass.: 20/02/2024. Sobre a 

Égide do Decreto 10.024/2019. 

  

CRISTIANO DUTRA VALE. 
Prefeito municipal  

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:DD5D5B21 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO 

 

1º Apostilamento ao contrato nº 010/2024/CPL, referente ao Pregão 

Eletrônico 056/2023 SRP, entre o Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais 

da Educação de Viseu, CNPJ: 30.879.826/0001-33. Objeto: Aquisição 

de Material Cognitivo (Acervo Nacional de Livros de Língua 

Portuguesa e matemática de 4º ao 9º ano do ensino fundamental) e 

Serviços necessários ao atendimento do presente objeto, conforme 

especificações constantes neste Termo de Referência, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Viseu/PA. O 

presente termo tem por finalidade a alteração do disposto na Cláusula 

Décima Primeira – Da Dotação Orçamentária, conforme o orçamento 

vigente. Esta apostila entra em vigor na data de assinatura: 

20/02/2024. Consoante com o art. 65 § 8º da Lei 8.666/93. 

  

ÂNGELA LIMA DA SILVA 
Secretaria Municipal de Educação-FUNDEB 

  

EXTRATO DE TERMO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

  

1º Termo Aditivo de Prazo ao contrato 056/2023/CPL, ref. Chamada 

Pública nº 002/2022. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 

11.984.819/0001-57. Contratado: Rodrigo Gonçalves Freitas, CPF 

907.182.242-72. Objeto: Credenciamento de pessoas Físicas, para 

prestação de serviços de Fisioterapia. Ass.: 08/01/2024. Vigência de 

10/01/2024 a 10/01/2025. Consoante com o inciso II do Art. 57 da Lei 

8.666/93. 

  

KATIANE SARRAF DAIBES MARQUES 

Secretaria Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Janaina Costa 

Código Identificador:5EFA5FDA 

 


